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Haushaltsjahre

Stammkapital 

am 31.12.

in TEUR

Allgemeine Rück-

lage am 31.12.

in TEUR

Ergebnisrücklag

e

am 31.12.

in TEUR

vorgetragener

Jahresfehlbetrag

in TEUR

Jahresüberschus

s/

Jahresfehlbetrag

in TEUR

Eigenkapital

am 31.12.
1

in TEUR

Bilanzsumme 

am

31.12.

in TEUR

Anteil des Eigen-

kapitals an der

Bilanzsumme
2

in %

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2018 100 -68 -3 3817 0

2019 -333 -336 0

2020 -246 -582 0

Haushaltsjahr 2021 85 -497 0

2022 138 -359

2023 187 -172

2024 190 18

1
 Summe der Spalten 2, 3, 4, 5 und 6.Investitionszuwendungen

2
 (Spalte 7 / Spalte 8) x 100

Nr. 1 Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals und des Anteils des Eigenkapitals an der Bilanzsumme
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Haushaltsjahre
Stand 

am 01.01

 + Kredit-

aufnahmen
 - Tilgung

nachrichtlich:
Restkreditermäch-

tigung 1

TEUR TEUR TEUR TEUR EUR/Ew. TEUR

1 2 3 4 5 6 7

Ist- 2017 0 76 0 76

Ist-2018 76 1.400 76 1.400

Soll-2019 1.400 10.282 0 11.682

Soll-2020 11.682 0 0 11.682 5.035                

Soll im Haushaltsjahr 2021 11.682 5.035+1.159 233 17.643

Soll-2022 17.643 200 233 17.610

Soll-2023 17.610 200 233 17.577

Soll-2024 17.577 200 233 17.544

1 Restkreditermächtigung, die in das Folgejahr übertragen wird.

Stand

 am 31.12.

Nr. 2 Übersicht über die Entwicklung der Verbindlichkeiten aus Krediten

(ohne Umschuldung)
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Lfd.Nr. Bezeichnung Konto in €

1 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 781 0

2 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 782 0

3 Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 783 0

4 Börsennotierte Aktien 7842 0

5 Nichtbörsenorientierte Aktien 7843 0

6 Sonstige Anteilsrecht 7844 0

7 Baumaßnahmen 785 1.159.400

8 Gewährung von Ausleihungen 786 0

9 Summe Auszahlungen (Zeile 1-8) 1.159.400

10 Investitionszuwendungen 681 0

11 Veräußerung von Grundstücken und Gebäuden 682 0

12 Veräußerung von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 683 0

13 Börsennotierte Aktien 6842 0

14 Nichtbörsenorientierte Aktien 6843 0

15 Sonstige Anteilsrechte 6844 0

16 Abwicklung von Baumaßnahmen 685 0

17 Einzahlung aus Rückflüssen von Ausleihungen 686 0

18 Beiträge und ähnliche Entgelte ohne Einzahlungen, die nach baurechtlichen Bestimmungen 

anstatt der Herstellung von Stellplätzen geleistet und der Sonderrücklage zugeführt werden - 

Ablösebeträge für Stellplätze 688 0

19 Summe der Einzahlungen (Zeite 10-18) 0

20 Kreditobergrenze (Zeile 9 - Zeile 19) 1.159.400

21 veranschlagte Kreditaufnahme lt. Haushaltssatzung 1.159.400

22 Differenz (Zeile 20 - 21) 0

Nr. 3 Ermittlung der Kreditobergrenze nach den Grundsätzen der doppelten Buchführung und den Bestimmungen des 

Erlasses zur Kreditwirtschaft der Gemeinden
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Nr.   4   Darlehensübersicht  Breitbandzweckverband 2021

lfd. Darlehensgeber Stand am Darlehens- Fälligkeit Zinsen Tilgung Schuldendienst Stand am

Nr. 01.01.2021 aufnahme 2021 01.01.2022

  

3 KIF 7001369505 4.181.777,00 € PSK: 25.61200.5516000 PSK: 25.61200.3216350

insg. 4.181.777,00 €

30. Jun 10.454,44 € 116.200,00 €

Zinsen ab 03.12.2018 = 0,5% 31. Dez 10.163,94 € 116.200,00 €

Valuta 1.050.000 € = 03.12.2018

Valuta 525.000 € = 01.02.2019

Valuta 525.000 € = 01.03.2019

Valuta 525.000 € = 01.04.2019

Valuta 525.000 € = 02.05.2019

Valuta 506.777 € = 03.06.2019 20.618,38 € 232.400,00 € 253.018,38 € 3.949.377,00 €

Zahlungsweg 05 (Abbuchung)

4 LBS 3006479160 + 3006600864 7.500.000,00 € PSK: 25.61200.5518000 PSK: 25.61200.3218310

insg. 7.500.000,00 €

Jan 11.812,50 € 0,00 €

Zinsen ab 01.09.2019 = 11.812,50 € Feb 11.812,50 € 0,00 €

Valuta 7.500.000€ = 30.08.2019 Mrz 11.812,50 € 0,00 €

Apr 11.812,50 € 0,00 €

Mai 11.812,50 € 0,00 €

Zahlungsweg 05 (Abbuchung) Jun 11.812,50 € 0,00 €

Jul 11.812,50 € 0,00 €

Aug 11.812,50 € 0,00 €

Sep 11.812,50 € 0,00 €

Okt 11.812,50 € 0,00 €

Nov 11.812,50 € 0,00 €

Dez 11.812,50 € 0,00 €

141.750,00 € 0,00 € 141.750,00 € 7.500.000,00 €

5

Gesamt: 11.681.777,00 € 0,00 € 162.368,38 € 232.400,00 € 394.768,38 € 11.449.377,00 €

Summe je PSK: Zinsen .61200.551_000 162.368,38 €

Tilgung .61200.321_3_0 232.400,00 €
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Gesamt

aus Planungen der 

Vorjahre
3

in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR
1 2 3 4 5 6 7

2018 8396 3023 438 4935

2019 18009 13129 4879

2020 9914 6571 3338

2021 1159+3338

2022 200

2023 200

2023 200

1
 Gründe für nicht mehr benötigte Ermächtigungen können sein: Die Maßnahme konnte mit geringeren Auszahlungen durchgeführt werden; die Maßnahme

soll nicht mehr durchgeführt werden; die Maßnahme ist erneut veranschlagt worden oder soll erneut veranschlagt werden.
2
 kreditähnliche Rechtsgeschäfte sind in dem Jahr erstmals zu erfassen, in dem der Vertrag geschlossen wird.

3
 Der Teil der in Spalte 5 angegebenen übertragenen gesamten Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen, die schon in Vorjahren

geplant waren und erneut übertragen werden sollen.
4
 Angaben entfallen, wenn diese noch nicht vorliegen.

Nr. 5 Übersicht über die geplanten Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

Haushalts- 

jahre

Fortgeschriebener 

Planansatz Ist

Nicht mehr benötigte 

Ermächtigungen
1

In das Folgejahr übertragen

nachrichtlich: 

Investitionsvolumen geplanter 

kreditähnlicher 

Rechtsgeschäfte
2
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1. Nachtragshaushaltsplan für den Ergebnisplan 2021

Gemeinde: 25   Breitbandzweckverband Südangeln

09.11.2021Datum:

17:23:11Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2021

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2021 2022 20232021

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2024

040 Steuern und ähnliche Abgaben 001 00 0

200.20041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 200.20002 200.200200.200 200.200

042 + sonstige Transfererträge 003 00 0

043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 004 00 0

784.500441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 879.20005 927.900784.500 929.600

42.500448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 006 042.500 0

045 + sonstige Erträge 007 00 0

0471 + aktivierte Eigenleistungen 008 00 0

0472 +/- Bestandsveränderungen 009 00 0

1.027.20010 = Erträge 1.027.200 1.079.4000 1.128.100 1.129.800

1.30050 Personalaufwendungen 1.300011 1.3001.300 1.300

051 + Versorgungsaufwendungen 0012 00 0

13.00052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 13.300013 13.60013.000 14.100

623.00057 + bilanzielle Abschreibungen 623.000014 623.000623.000 623.000

053 + Transferaufwendungen 0015 00 0

106.30054 + sonstige Aufwendungen 106.300016 106.300106.300 106.300

743.60017 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 743.600 743.9000 744.200 744.700

283.60018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 17)

283.600 335.5000 383.900 385.100

046 + Finanzerträge 0019 00 0

198.50055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 197.300020 196.100198.500 195.000

-198.50021 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20) -198.500 -197.3000 -196.100 -195.000

85.10022 = Jahresergebnis (= Zeilen 18 und 21) 85.100 138.2000 187.800 190.100

Nachrichtlich:

Erträge und Aufwendungen aus internen

Leistungsbeziehungen

0+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0048 00 0

0- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0058 00 0

0= Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen 0 00 0 0

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

623.000bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete

Zuwendungen

623.0000571 + 57 623.000623.000 623.000

200.200- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen

und Zuweisungen sowie für Beiträge

200.2000416 + 43 200.200200.200 200.200

422.800= Nettoabschreibungsaufwand 422.800 422.8000 422.800 422.800

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den Ergebnisplan" ***
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1. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan 2021

Gemeinde: 25   Breitbandzweckverband Südangeln

09.11.2021Datum:

17:23:11Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2021

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2021 2022 20232021

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2024

060 + Steuern und ähnliche Abgaben 001 00 0

061 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 002 00 0

062 + Sonstige Transfereinzahlungen 003 00 0

063 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 004 00 0

784.500641

642

646

+ Privatrechtiche Leistungsentgelte 879.20005 927.900784.500 929.600

42.500648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 006 042.500 0

370.00065 + Sonstige Einzahlungen 203.000172.5007 213.000197.500 213.000

066 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 008 00 0

1.024.5009 = Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 1.197.000 1.082.200172.500 1.140.900 1.142.600

1.30070 + Personalauszahlungen 1.300010 1.3001.300 1.300

071 + Versorgungsauszahlungen 0011 00 0

13.00072 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 13.300012 13.60013.000 14.100

198.50075 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 197.300013 196.100198.500 195.000

073 + Transferauszahlungen 0014 00 0

476.30074 + Sonstige Auszahlungen 309.300172.50015 319.300303.800 319.300

516.60016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(Zeilen 10 bis 15)

689.100 521.200172.500 530.300 529.700

507.90017 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen 9 ./. 1 507.900 561.0000 610.600 612.900

0681 + Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

0018 00 0

0682 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und

Gebäuden

0019 00 0

0683 + Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem

Anlagevermögen

0020 00 0

0684 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen 0021 00 0

0685 + Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen 0022 00 0

0686 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen Dritter)

0023 00 0

0688 + Einzahlungen aus Beiträgen u. ä. Entgelten 0024 00 0

0689 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0025 00 0

026 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00 0 0

0781 + Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

0027 00 0

0782 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

0028 00 0

0783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

0029 00 0

0784 + Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0030 00 0

1.159.400785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 200.000909.40031 200.000250.000 200.000

0786 + Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

0032 00 0

0787 + Sonstige Investitionsauszahlungen 0033 00 0

250.00034 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 27 bis 1.159.400 200.000909.400 200.000 200.000

-250.00035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34) -1.159.400 -200.000-909.400 -200.000 -200.000

0672 + Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035a 00 0

0772 - Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035b 00 0

035c = Saldo aus fremden Finanzmitteln 0 00 0 0

257.90036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17, 35 und

35c)

-651.500 361.000-909.400 410.600 412.900
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1. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan 2021

Gemeinde: 25   Breitbandzweckverband Südangeln

09.11.2021Datum:

17:23:11Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2021

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2021 2022 20232021

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2024

1.159.400692 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

200.000909.40037 200.000250.000 200.000

0695 + Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage

liquider Mittel

0038 00 0

0693 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent) 0039 00 0

232.400792 - Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen

232.400040 232.400232.400 466.200

0795 - Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage

liquider Mittel

0041 00 0

0793 - Tilgung von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent) 0042 00 0

17.60043 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit 927.000 -32.400909.400 -32.400 -266.200

275.50044 = Finanzmittelsaldo (Zeilen 36 + 43) 275.500 328.6000 378.200 146.700

275.50044b = Saldo des Finanzplans 275.500 328.6000 378.200 146.700

-610.266+ Anfangsbestand an Finanzmitteln -334.766045 -6.166-610.266 372.034

-334.76646 = Liquide Mittel (Zeilen 44b und 45) -334.766 -6.1660 372.034 518.734

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan" ***
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Förderung Breitbandversorgung

Kombinierte Versorgung535

53500

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2021

Gemeinde: 25   Breitbandzweckverband Südangeln

09.11.2021Datum:

17:23:11Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2021 2021 2021 20212021

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2023

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2021

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2024

laufende

Verwaltungstätigke

it

65 + sonstige

Einzahlungen

- - - - - - - - - -370.0007 - - - - -172.500 203.000 213.000197.500 213.000

172.5009 = Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it

- - - - - - - - - -1.197.000 - - - - - 1.082.200 1.140.9001.024.500 1.142.600

74 + sonstige

Auszahlungen

- - - - - - - - - -470.20015 - - - - -172.500 303.200 313.200297.700 313.200

172.50016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 10 bis

15)

- - - - - - - - - -483.200 - - - - - 316.500 326.800310.700 327.300

017 Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 9 / 16)

- - - - - - - - - -713.800 - - - - - 765.700 814.100713.800 815.300

Investitionstätigk

026 = Summe der

investiven

Einzahlungen

0 00 0 0 00 0

785 + Auszahlungen für

Baumaßnahmen

0 01.159.40031 0909.400 200.000 200.000250.000 200.000

909.40034 = Summe der

investiven

Auszahlungen

(Zeilen 27 bis 33)

0 01.159.400 0 200.000 200.000250.000 200.000

-909.40035 = Saldo aus

Investitionstätigkeit

(Zeilen 26 / 34)

0 0-1.159.400 0 -200.000 -200.000-250.000 -200.000

-909.40036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0 0-445.600 0 565.700 614.100463.800 615.300
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Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft612

61200

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2021

Gemeinde: 25   Breitbandzweckverband Südangeln

09.11.2021Datum:

17:23:11Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2021 2021 2021 20212021

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2023

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2021

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2024

016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 10 bis

15)

- - - - - - - - - -198.500 - - - - - 197.300 196.100198.500 195.000

017 Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 9 / 16)

- - - - - - - - - --198.500 - - - - - -197.300 -196.100-198.500 -195.000

Investitionstätigk

026 = Summe der

investiven

Einzahlungen

0 00 0 0 00 0

034 = Summe der

investiven

Auszahlungen

(Zeilen 27 bis 33)

0 00 0 0 00 0

035 = Saldo aus

Investitionstätigkeit

(Zeilen 26 / 34)

0 00 0 0 00 0

036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0 0-198.500 0 -197.300 -196.100-198.500 -195.000

692 + Aufnahme von

Krediten für

Investitionen und

Investitionsförderung

smaßnahmen

0 01.159.40037 0909.400 200.000 200.000250.000 200.000

909.40041 = Saldo aus

Finanzierungstätig

keit

0 0728.500 0 -229.700 -228.500-180.900 -461.200

= Änderung des

Bestandes an

eigenen

Finanzmitteln (Zeilen

36 und 41)

0 0728.50042 0909.400 -229.700 -228.500-180.900 -461.200

909.40042c = Saldo des

Teilfinanzplans

0 0728.500 0 -229.700 -228.500-180.900 -461.200

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan" ***
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Förderung Breitbandversorgung

Kombinierte Versorgung535

53500

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Gemeinde: 25   Breitbandzweckverband Südangeln

09.11.2021Datum:Investitionsplan 2021
17:23:11Uhrzeit:1. Nachtragsplan

20202019 2021 20232022 2024

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Investitionsmaßnahmen

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Pos.

2021

Mehr /

Weniger

2021

Ansatz neu

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 04.604.728,29 0 0 00 0 08. 0

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen 250.00013.353.671,63 909.400 0 200.0001.159.400 200.000 200.0005.034.500

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 250.00013.354.627,61 909.400 0 200.0001.159.400 200.000 200.00016. 5.034.500

Saldo aus Investitionstätigkeit -250.000-8.749.899,32 -909.400 0 -200.000-1.159.400 -200.000 -200.00017. -5.034.500

*** Ende der Liste "Investitionsplan" ***
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1. Nachtragshaushalt

Übersicht über Erträge und Aufwendungen nach Produktbereichen 2021

Gemeinde: 25   Breitbandzweckverband Südangeln

09.11.2021Datum:

16:09:27Uhrzeit:

Erträge Aufwen-

dungen

Personal-

aufwen-

dungen

Jahreser-

gebnis

Erträge Aufwen-

dungen

Produktbereich

3 4 5 6 7 82

in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR

Personal-

aufwen-

dungen

9

in EUR

Jahreser-

gebnis

10

in EUR

Erträge

11

in EUR

Aufwen-

dungen

12

in EUR

Personal-

aufwen-

dungen

13

in EUR

Jahreser-

gebnis

14

in EUR

1

Erträge und Aufwendungen Vorvorjahr (2019) Vorjahr (2020) Haushaltsjahr (2021)

1 Zentrale Verwaltung 7.400 1.3005.665,25 0,00 -577,99 2.500 -7.4009.400 1.300 -6.900 05.087,26

Innere Verwaltung 7.400 1.3005.665,2511 0,00 -577,99 2.500 -7.4009.400 1.300 -6.900 05.087,26

Sicherheit und Ordnung 0 00,0012 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

2 Schule und Kultur 0 00,00 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Schulträgeraufgaben 0 00,0021-24 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Kultur und Wissenschaft 0 00,0025-29 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

3 Soziales und Jugend 0 00,00 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Soziale Hilfen 0 00,0031-35 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 0 00,0036 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

4 Gesundheit und Sport 0 00,00 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Gesundheitsdienste 0 00,0041 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Sportförderung 0 00,0042 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

5 Gestaltung der Umwelt 736.200 0362.876,83 0,00 65.987,13 718.800 291.000732.700 0 -13.900 1.027.200428.863,96

Räumliche Planung und Entwicklung 0 00,0051 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Bauen und Wohnen 0 00,0052 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Ver- und Entsorgung 736.200 0362.876,8353 0,00 65.987,13 718.800 291.000732.700 0 -13.900 1.027.200428.863,96

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 0 00,0054 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Natur- und Lanschaftspflege 0 00,0055 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Umweltschutz 0 00,0056 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Wirtschaft und Tourismus 0 00,0057 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

6 Zentrale Finanzleistungen 198.500 00,00 0,00 0,00 0 -198.500225.100 0 -225.100 00,00

Allgemeine Finanzwirtschaft 198.500 00,0061 0,00 0,00 0 -198.500225.100 0 -225.100 00,00

Gesamtsumme 942.100 1.300368.542,08 0,00 65.409,14 721.300 85.100967.200 1.300 -245.900 1.027.200433.951,22

Davon Verwaltung - - - - - 1.300- - - - - 0,00 - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - 1.300 - - - - - - - - - -- - - - -

- In Euro je Einwohner - - - - - 0- - - - - 0,00 - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - 0 - - - - - - - - - -- - - - -

*** Ende der Liste "Übersicht über Erträge und Aufwendungen nach Produktbereichen" ***
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1. Nachtragshaushalt

Übersicht über Einzahlungen und Auszahlungen nach Produktbereichen 2021

Gemeinde: 25   Breitbandzweckverband Südangeln

09.11.2021Datum:

16:09:27Uhrzeit:

Einzah-

lung

Aus-

zahlung

Saldo Einzah-

lung

Aus-

zahlung

Saldo

Produktbereich

3 4 5 6 7 82

in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR

Einzah-

lung

9

in EUR

Aus-

zahlung

10

in EUR

Saldo

11

in EUR

Einzah-

lung

12

in EUR

Aus-

zahlung

13

in EUR

Saldo

14

in EUR

1

Einzahlungen und Auszahlungen Vorvorjahr (2019) Vorjahr (2020)

Einzah-

lung

15

in EUR

Aus-

zahlung

16

in EUR

Saldo

17

in EUR

Einzah-

lung

18

in EUR

Aus-

zahlung

19

in EUR

Saldo

20

in EUR

Haushaltsjahr (2021)

lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit

1 Zentrale Verwaltung 0 05.137,25 -49,99 0,00 0,00 00,00 2.500 9.400 -6.9005.087,26 0 7.400 -7.400 0 0 0

Innere Verwaltung 0 05.137,2511 -49,99 0,00 0,00 00,00 2.500 9.400 -6.9005.087,26 0 7.400 -7.400 0 0 0

Sicherheit und Ordnung 0 00,0012 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

2 Schule und Kultur 0 00,00 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Schulträgeraufgaben 0 00,0021-24 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Kultur und Wissenschaft 0 00,0025-29 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

3 Soziales und Jugend 0 00,00 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Soziale Hilfen 0 00,0031-35 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 0 00,0036 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

4 Gesundheit und Sport 0 00,00 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Gesundheitsdienste 0 00,0041 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Sportförderung 0 00,0042 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

5 Gestaltung der Umwelt 0 5.034.5005.463.721,80 -294.234,52 4.604.728,29 13.354.627,61 -5.034.500-8.749.899,32 1.655.600 1.369.300 286.3005.169.487,28 1.024.500 310.700 713.800 0 1.159.400 -1.159.400

Räumliche Planung und Entwicklung 0 00,0051 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Bauen und Wohnen 0 00,0052 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Ver- und Entsorgung 0 5.034.5005.463.721,8053 -294.234,52 4.604.728,29 13.354.627,61 -5.034.500-8.749.899,32 1.655.600 1.369.300 286.3005.169.487,28 1.024.500 310.700 713.800 0 1.159.400 -1.159.400

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPN 0 00,0054 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Natur- und Landschaftspflege 0 00,0055 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Umweltschutz 0 00,0056 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Wirtschaft und Tourismus 0 00,0057 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

6 Zentrale Finanzwirtschaft 0 0-375,00 375,00 0,00 33.750,00 0-33.750,00 0 225.100 -225.1000,00 0 198.500 -198.500 0 0 0

Allgemeine Finanzwirtschaft 0 0-375,0061 375,00 0,00 33.750,00 0-33.750,00 0 225.100 -225.1000,00 0 198.500 -198.500 0 0 0

Gesamtsumme 0 5.034.5005.468.484,05 -293.909,51 4.604.728,29 13.388.377,61 -5.034.500-8.783.649,32 1.658.100 1.603.800 54.3005.174.574,54 1.024.500 516.600 507.900 0 1.159.400 -1.159.400

*** Ende der Liste "Übersicht über Einzahlungen und Auszahlungen nach Produktbereichen" ***
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